COMUNE DI CAPRI LEONE

(CITTA METROPOLITANA DI MESSINA)

N. 3 é del Reg. Data p1 /EZ /2024

! LS

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO Assegnaz.iane somme per acquisto e sostifuzione motore autoveicolo Polizia
Locale Fiat Grande Punto TG. ER 223 DS

’
L’anno Duemilaventiquattro il giorno [//Z/ (% del mese di @4{# o alle ore

/8 A2 nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa I’osservanza di tutte le formalita

prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’ Appello risultano:

PRESENTE ASSENTE

GRASSO BERNARDETTE FELICE Sindaco 9 Qa
MANCARI RICCARDO Assessore bl a
TODARO MARIA ROSALBA Assessore N | a
MANCUSO CALOGERO Assessore N Q
TASCONE VALENTINA Absessore 0 50

Partecipa il Segretario Comupale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla redazione

del presente verbale;

=

Riscontrata la  validita  della seduta dal numero degli intervenuti, il Sindaco

0
pﬂ&/ﬂﬂb@“fﬂ ! (V@B’So assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.




OGGETTO: Assegnazione somme per sostituzione motore autoveicolo Polizia Locale
Fiat Grande Punto TG. ER 223 DS

Premesso che il motore dell'autoveicolo Fiat Grande Punto Tg. ER 223 DS, in dotazione al Comando di
Polizia Locale, risulta non pitl funzionante ¢ pertanto lo stesso non puo essere utilizzato per il Servizio;
Ritenuto opportuno sostituire il motore al "premesso" indicato onde consentire il normale utilizzo
dell'autovettura Fiat Grande Punto Tg. ER 223 DS;

Vista la necessita di determinare l'acquisto ¢ montaggio del motore del veicolo suddetto, & stata effettuata
indagine di mercato, dove implica una spesa presuntiva di €. 1.098,00 1.V.A. compresa;

Ritenuto, conseguentemente procedere all'assegnazione della somma di €. 1.098,00 Iva compresa, cosi come
richiesta dal Responsabile dell'Area di Vigilanza Urbana e Amm. Istituzionale, prenotando il relativo
impegno ai capitoli meglio indicati nell'allegata attestazione del Responsabile dell'Area Contabile;

Per quanto fin qui esposto

Ritenuto, pertanto, di doversi provvedere in merito;

Dato atto che, ai sensi della normativa vigente in materia di spesa, la stessa pud essere effettuata solo se
sussiste limpegno contabile registrato sul competente capitolato di spesa del Bilancio per il corrente
esercizio;

Visto il Decreto Milleproroghe che proroga il differimento del termine per l'approvazione del bilancio di
previsione 2024/2026 d parte degli Enti Locali al 15 Marzo 2024;

Dato atto che 1" Ente si trova in esercizio provvisorio;

Visto l'art. 163 del TUEL.

Rilevato che trattasi di spese indifferibili ed urgenti.

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii;

Vista la L.R. 48/91 e s.m.i;

Visto il regolamento di contabilita vigente presso questo Ente;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto I" O.R.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;

SI PROPONE:

1. Approvare la seguente proposta

2. Assegnare, per le motivazioni in premessa indicate, al Responsabile dell’Area di Vigilanza Urbana,
la somma di € 1.098,00 Iva compresa, con imputazione sul bilancio 2024-2026 esercizio 2023, nel
rispetto della previsione di cui all'art. 163 del TUEL, dando atto che trattasi di spesa indifferibile ed
urgente e quindi non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

3. Specificare che il Responsabile deve intendersi autorizzato a porre in essere i successivi
provvedimenti consequenziali al presente atto, ivi compreso 1'impegno di spesa

Capri Leone Li, 30/01/2024

.va [sfi éi;)/nalc
_ott.ssa Angela



COMUNE DI CAPRI LEONE
(Citta Metropolitana' di Messina)

Ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs 18/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal
Responsabile dell’ Area

Per quanto riguarda la Regolarita tecnica si esprime parere A
€0 <4
? <
)

Li, 30/01/2024

ott.ssa Angela

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarita contabile si esprime parere “FAVOREVOLE”
Ai scternsi dg,l’art. 49 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 si attesta la copertura finanziaria al capitolo 10;10303 bilancio
20214202

s __:_.\q\,o;\

3 ; :
(3 /Ra AREA \ H\Responsabile dell’ ontabile
faeat | = ‘_‘MH g
& s

\\':-b‘f.\m“_""/a ¥/ -
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI O(ART. 153 - COMIMA 5- D.L.GS
N. 267/2000)

SIATTESTA LA DISPONOIBILITA’ AL

Capitolo %‘@ T A Miss. D pem_ 2 Mea_AS v, :’31 o 2024

R AL
'.,"J_'-_":‘W::ﬁrﬂe'sﬂponsabile dell} ohtabile
58 </

NS

291

=g
LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della Legge 142/90, recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.1.:
CONSIDERATO che nulla osta per I’approvazione;

VISTALa Legge 142/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91;

RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di
Legge nel presente dispositivo.

Successivamente, stante ’'urgenza di provvedere, ad unanimita di voti la Giunta Comunale

DELIBERA
égb']chiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, L.R. 44/91



1l presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive

L’ASSESSORE ANZIANO

Q/[ G Cw v%?'(? /VZ, '

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARI() COMUNALE

Lo

1l sottoscritto attesta, che la presente deliberazione ¢stata pubblicata all’Albo Pretorio — On Line del Comune

(www.comune.caprileone.me.it) il giorno

L’ADDETTO

ATTESTAZIONE

e vi rimarra per quindici giorni consecutivi dal

|| 11 sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata dal al

Q Capri Leone i,

1l Responsabile del Servizio

e che nessuna osservazione e reclamo & pervenuto.

Il Segretario Comunale

L Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. n.

del

L’Addetto

11 Responsabile del Servizio

ESECUTIVITA

La presente deliberazione & divenuta esecutiva:

:gEssendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

o Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;
Capri Leone li QA OZ,‘ ’2924

Il Segretario Comunale

E copia conforme all’originale Ii

11 Segretario Comunale

La presente deliberazione & stata trasmessa all’ Ufficio

Li

11 Responsabile dell’ Ufficio Segreteria




